!
l

!.

li l

['l

l l ?

poosn LEGISLATIVO DE cinemas
ÉTICA E TRANSPARÉNCIA A SERVIÇO DO POVO

Projetos De Lei APROVADO
PROTOCOLO X Projeto De Decreto Legislativo

Em__/___/#___ Projeto De Resolução Presidente da CâmaraHrs Sºb Requerimento Onº__ Indicação N —/ REJEITADO
Ass.: Moção de AplausoEmenda Presidente da Câmara

Autor: Ver. Claudio Henrique Donatom'
PSDB

“Dispõe sobre a concessão de Título de “Cidadão
Cacerense” ao ilustre advogado Fábio de Oliveira
Luchesi”.

Poder Legislativo de Cáceres, Estado do Mato Grosso:

O Vereador Claudio Henrique Donatoni - PSDB, requer a Vossa Excelência, nos termos do

Regimento Interno, ouvindo o soberano Plenário, que seja registrado nos Anais desta Casa e
publicado nos órgãos de comunicação da Câmara Municipal de Cáceres, na forma Regimental, o
título “Cidadão Cacerense” ao ilustre advogado Fábio de Oliveira Luchesi.

Artigo Iº — Fica concedido o Título de Cidadão Cacerense ao ilustre Advogado Fábio de
Oliveira Luchesi, pelos relevantes serviços prestados ao Município Cacerense.

Artigo 2ª— Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Artigo 3 º— Revogam—se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2019.

Ver. Claudi enrique Donatoni

Câmara Municipalde Cáceres — Rua Costa Marques- nº 891 — Centro - Fone (GB)—3223 1707 e 3223 1762

CEP 78200000 —- www.camaracaceresmtgov — E-mail: cmcacere©terra.com.br

PODER LEGISLATIVO DE cÁcsnEs
ÉTICA E TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO

Projetos De Lei APROVADO
PROTOCOLO X Projeto De Decreto Legislativo

Emª/*_/—— Projeto De Resolução Presidente da CâmaraHrs Sºb Requerimento O
“º,— Indicação N -———/————- REJEITADO

Ass.: Moção de AplausoEmenda Presidente da Câmara

Breve Histórico de Atuação do Dileto Homenageado

Fábio de Oliveira Luchesi, filho de Libero Luchesi e de Benedicta de Oliveira Luchesi,
nascido na cidade Monte Aprazível - SP, em 28 de fevereiro de 1942. Residiu em São Paulo, capital,

onde por décadas exerceu a profissão de Advogado especialista em direito agrário. Hoje, é
agropecuarista, profissão que sente orgulho de exercer.

Veio para Mato Grosso em 1973 e desde então presta relevantes serviços no Municipio de
Cáceres, cidade que tem no coração como sendo sua. Dentre os trabalhos prestados ao município,
citamos o apoio financeiro para a construção da unidade de segurança do GEFRON na Comunidade
do Limão, que dará segurança aos moradores e fronteiriços.

Sala das Sessões, l8 de outubro de 20l9.

W»LVª
Ver. Claud' enrique Donatoni

r Câmara Municipal de Cáceres — Rua Costa Marques- nº 891 — Centro - Fone (GB)-3223 1707 e 3223 1762 J
CEP 78.200.000 — www.camaracaceresmtgov — E-mail: cmcacere©terra.com.br